72 -  е заседание Собрания депутатов

Новоандросовского сельсовета

Железногорского района  Курской области

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

20.10.2022 года  №  173

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Новоандросовский центрального Дома культуры»
Железногорского района Курской области

Руководствуясь п.2 ст.61 Гражданского кодекса Российской Федерации «Ликвидация юридического лица», Федеральным
законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации
Курской области от 02.02.2022 года № 52-ра «О культурно-досуговых учреждениях на территории Курской области», в
соответствии с Уставом муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской
области, Уставом муниципального казённого учреждения «Новоандросовский центральный Дом культуры»
Железногорского района Курской области, (далее МКУ «Новоандросовский ЦДК»), Решением Собрания депутатов
Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области от 30 сентября 2011 года № 276 «Об
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Собрание депутатов
Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области решило:

1.Поручить Главе Новоандросовского сельсовета провести организационно-штатные и ликвидационные мероприятия в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации по ликвидации муниципального казённого
учреждения «Новоандросовский центральный Дом культуры» Железногорского района Курской области.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новоандросовский Вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района

Курской области

__________________Е.В.Юдина

Председатель Собрания депутатов
Новоандросовского сельсовета

Железногорского района

Курской области

_______________  С.Н.Ширяев